
COMUNE di SAVONA

ATTO DI AUTORIZZAZIONE

SETTORE 3 - CULTURA, TURISMO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 
AUTORIZZAZIONE 

DATA

351 12/03/2025

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) AI SENSI DEL D.P.R. 13 
MARZO  2013,  N.  59  -  SOCIETA'  LOVE  &  CAR  SRL  -  VIA  VALLETTA  SAN 
CRISTOFORO 26/R/B - SAVONA

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 in cui vengono individuate le 

competenze in capo ai Dirigenti;
 l’articolo 41 dello Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

211 del 07/10/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato Atto che:
 il  Lovesio  Ivo  nato  a  Savona  il  16/10/1980,  residente  in  Genova,  Via  Orsini,  10/3,  c.f. 

LVSVIO80R16I480E,  in qualità di legale rappresentante della società Love & Car srl, p.i./c.f. 
01894800091, con sede legale in Savona e attività in Via Valletta San Cristoforo, 26/R/B,  ha 
inoltrato istanza per il rilascio di Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 59/2013, 
assunta agli atti di questo Comune con prot. 87688/2024;

 in data 08/11/2024, con prot. n. 93730,  è stata trasmessa alla Provincia di Savona, al civico 
Settore Lavori Pubblici e Ambiente (Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente e 
al  Consorzio per la Depurazione delle  Acque di  Scarico del  Savonese SPA, la  richiesta di 
rilascio di Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 59/2013 per l'attività relativa 
all''insediamento produttivo ubicato in Savona, Via Valletta San Cristoforo, 26/R/B;

 in data 31/01/2025, con prot. n. 9797, il civico Settore Lavori Pubblici e Ambiente – Servizio 
Ambiente e Impianti  Tecnologici  –  U.O.  Ambiente,  ha rilasciato il  nulla  osta sotto il  profilo 
acustico  che è  stato  trasmesso  dallo  SUAP alla  Provincia  di  Savona e  che si  allega alla 
presente autorizzazione sotto il numero 2) per costituirne parte integrante e sostanziale;

pag. 1/3

Copia informatica per consultazione 1 / 19



 la Provincia di Savona  ha emesso  il provvedimento dirigenziale n. 784 del 05/03/2025 ad 
oggetto: <<Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi dell'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 
relativa all'attività di  autocarrozzeria denominata “Love & Car s.r.l.”  sita in Via Valletta San 
Cristoforo 26/r – Savona p.Iva 0189480091>>. Il provvedimento è stato assunto agli atti con 
prot. n. 21304 del 06/03/2025;

Considerato  che il  comma 6 dell'articolo  3  del  D.P.R.  59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 
Unica Ambientale è rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive e contiene tutte le 
Autorizzazioni rilasciate dagli  Enti  e Organi competenti,  ed ha validità di  anni 15 dalla data di 
rilascio del titolo;

Visti:
 il D.P.R. n. 59/2013;
 il D.Lgs. n. 152/2006;
 le Leggi Regione Liguria n. 12/1998, n. 18/1999, 15/2015, 17/2017 e 29/2018;
 la Legge Regionale n. 43/1995;
 Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  42  del  07.11.2013  approvata  con  Decreto  della 

Provincia di Savona n 129 del 26-09-2018 in pari data;
 Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  14-03-2019  approvata  con  Decreto  della 

Provincia di Savona n 196 del 03-10-2019 in pari data;

Fatti salvi e impregiudicati gli eventuali diritti di terzi, di altri Enti, Organi, Uffici ed eventuali nulla 
osta, pareri o autorizzazioni da richiedersi da altri Enti o privati;

Tutto ciò premesso e considerato

R I L A S C I A

L'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE

ai sensi del D.P.R. 59/2013, alla società Love & Car srl, p.i./c.f. 01894800091, con sede legale in 
Savona, Via Valletta San Cristoforo, 26/R/B, nella persona del legale rappresentante,  Sig. Lovesio 
Ivo, nato a Savona il 16/10/1980, residente in Genova, Via Orsini, 10/3, c.f. LVSVIO80R16I480E, 
per l'insediamento produttivo con sede in Savona, Via Valletta San Cristoforo, 26/R/B.

La  presente  Autorizzazione  Unica  Ambientale  sostituisce  gli  atti  di  comunicazione,  notifica  ed 
autorizzazione in materia ambientale, di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 ed ha validità di anni 
15 (quindici)  a decorrere dalla data di rilascio, così come previsto dal comma 6, articolo 3 del 
succitato  D.P.R.,  fermo  l'obbligo  dell'osservanza  di  tutte  le  altre  disposizioni  di  legge,  di 
Regolamento, o di Strumentazione Urbanistica in vigore.

In particolare la Società:

 è  autorizzata  ai  sensi  dell'articolo  269  del  D.Lgs.  152/2006  per  le  emissioni  in  atmosfera 
provenienti dalla propria attività, nel rispetto di quanto disposto nel Provvedimento n. 784 del 
05/03/2025, rilasciato dalla Provincia di Savona e di tutte le prescrizioni e condizioni contenute 
nell'ALLEGATO B) al predetto Provvedimento Dirigenziale della Provincia di Savona;

 è titolare di nulla osta sotto il profilo acustico come da comunicazione del civico Settore Lavori 
Pubblici e  Ambiente  –  Servizio Ambiente  e  Impianti  Tecnologici  –  U.O.  Ambiente  del 
31/01/2025 pg. n. 9797, agli atti (ALLEGATO C).

Gli  allegati  A),  B),  C)  e  D)   costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  Provvedimento 
Dirigenziale  n.  784  del  05/03/2025  della  Provincia  di  Savona,  che  si  allega  alla  presente 
Autorizzazione Unica Ambientale sotto il numero 1) per costituirne esso stesso parte integrante e 

pag. 2/3

Copia informatica per consultazione 2 / 19



sostanziale,
D I S P O N E

di allegare 
alla  presente  autorizzazione  quali  parti  integranti  e  sostanziali  i  documenti  sotto  indicati  e 
contraddistinti con i numeri 1) e 2):

ALLEGATO 1) Provvedimento n. 784 del 05/03/2025 rilasciato dalla Provincia di Savona;
ALLEGATO 2) Nulla osta sotto il  profilo acustico, rilasciato dal civico Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente 31/01/2025 pg.n. 9797 

di pubblicare il presente provvedimento:

 sul sito istituzionale SUAP di questo Comune.

di trasmettere  e notificare a mezzo pec al sig. Lovesio Ivo, legale rappresentante della 
società Love & Car srl, il presente provvedimento e ai seguenti Enti:
 Provincia di Savona;
 Comune Savona - Settore Lavori Pubblici e Ambiente – Servizi Ambiente e Impianti Tecnologici 

– U.O. Ambiente
 Comune Savona – Comando Polizia Municipale – Ufficio Annona
 ARPAL  -  Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente
 ASL 2 Savonese – Servizio Igiene Pubblica

Avverso  il  presente  atto  è  ammesso  ricorso,  nel  termine  di  60  (sessanta)  giorni  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  Ligure  ai  sensi  della  Legge  6  dicembre  1971,  n.  1034,  ovvero  al 
presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, nei termini e modi previsti dal D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199.

Assolvimento marca da bollo n. 01240057984051 del 04/02/2025. 

Savona, 12/03/2025 IL DIRIGENTE 

 SPERATI MARTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num. 351 sottoscritto digitalmente da  SPERATI MARTA il  12/03/2025 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

pag. 3/3

Copia informatica per consultazione 3 / 19



Pagina 1 di 5

PROVINCIA  DI  SAVONA

ATTO DIRIGENZIALE DI AUTORIZZAZIONE

N. 784 DEL 05/03/2025

SETTORE: Gestione viabilità, edilizia ed ambiente

SERVIZIO: Autorizzazioni ambientali

CLASSIFICA 10.3.12 FASCICOLO N.17/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AUA) AI SENSI DELL'ART. 3 

DEL D.P.R. 59/2013 RELATIVA ALL'ATTIVITA' DI AUTOCARROZZERIA 

DENOMINATA “LOVE & CAR S.R.L.” SITA IN VIA VALLETTA SAN 

CRISTOFORO 26R – SAVONA.- P. IVA 0189480091

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI:

• la Legge 26-10-1995, n. 447 : Legge quadro sull'inquinamento acustico

• il D.Lgs 18 febbraio 2000, n. 267 ”Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 

con particolare riferimento all'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione

• il D.Lgs. n. 152/2006 recante norme in materia ambientale e s.m.i.

• il D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 “Regolamento recante la disciplina dell'autorizzazione unica 

ambientale e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale 

gravanti sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione 

integrata ambientale, a norma dell'articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5 

convertito, con modificazioni, dalla legge 4 aprile 2012, n. 35”

• la Legge 7 Aprile 2014, n. 56: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni”

• la L.R. 10 aprile 2015, n. 15  “Disposizioni di riordino delle funzioni conferite alle province 

in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province sulle unioni e fusioni di comuni)”

• la Legge 11 febbraio 2019, n. 12 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

14 dicembre 2018, n. 135, recante disposizioni urgenti in materia di sostegno e 

semplificazione per le imprese e per la pubblica amministrazione”

• L.R. 10 luglio 2017, n. 17 “Modifiche alla legge regionale 10 aprile 2015, n. 15 [Disposizioni 

di riordino delle funzioni conferite alla province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 

(Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province sulle unioni e fusioni di comuni)]”

• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali

• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina la 

funzione dirigenziale

• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 

disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 4 / 19



Pagina 2 di 5

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 254 del 07/12/2021 ad oggetto:“Aggiornamento 

contributi per le spese istruttorie dovute dai richiedenti nei procedimenti di competenza del 

Settore Gestione Viabilità Edilizia e Ambiente”

e ll. ss. mm. ed ii.;

ATTESO che:

• in relazione alle disposizioni di cui all'art. 6 comma 9 della L.R. 1/2014 la funzione di 

Autorità d'Ambito è attribuita in capo alle nuove Province;

• con Delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 07/05/2015 è stato approvato il Regolamento 

di organizzazione degli Ambiti Territoriali ottimali per il Servizio Idrico Integrato ai sensi 

dell'art. 6 comma 10 lettera c) della L.R. 1/2014;

• con il sopra citato Regolamento è stato costituito l'“Ufficio d'Ambito” che ha sede presso la 

Provincia di Savona;

• l'Ufficio d'Ambito è collocato, in termini organizzativi, all'interno del Settore Gestione 

Viabilità, Edilizia ed Ambiente;

• le competenze per il rilascio dell'autorizzazione allo scarico in pubblica fognatura di cui 

all'art. 124 comma 7 del D.Lgs 152/2006, sono ricomprese tra le “attività di ordinaria 

amministrazione”, escluse da quelle di cui all'art. 1 comma 2 della Delibera di Consiglio 

Provinciale n. 24 del 07/05/2015 per le quali l'Assemblea d'Ambito deve essere convocata 

per partecipare all'attività dell'Ente di Governo dell'Ambito;

• il Dirigente del Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente riveste anche il ruolo di 

Direttore d'Ambito, di cui all'art. 4 comma 6 della  Delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 

07/05/2015;

PREMESSO che:

• con nota prot. n. 93730 del 11/10/2024, agli atti con prot. n. 58971 del 12/11/2024, il  

S.U.A.P. del Comune di Savona ha trasmesso la pratica presentata dalla Ditta Love & Car 

S.r.l. finalizzata al rilascio di Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) per l'attività di 

autocarrozzeria sita in Via Valletta San Cristoforo 26R – Savona;

• in tale istanza A.U.A. la ditta chiede:

- autorizzazione alle emissioni in atmosfera di cui all’art. 269 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

- comunicazione o nullaosta relativi all’impatto acustico di cui all’articolo 8, commi 4 o 6, 

della Legge 26 ottobre 1995, n. 447;

• l'attività principale della ditta consiste, nell'attività di autocarrozzeria, come meglio descritta 

nell'Allegato A al presente provvedimento;

• con nota prot. n. 59741 del 14/11/2024, la Provincia di Savona ha comunicato a Love & 

Car S.r.l., SUAP e Ufficio Ambiente del Comune di Savona, ASL n. 2 Igiene e Sanità 

Pubblica, ARPAL, l'avvio del procedimento ai sensi dell'art 7 della Legge 241/1990;

• con nota del 03/12/2024, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 63370, il Consorzio 

Depurazione delle Acque del Savonese ha richiesto chiarimenti in materia di scarichi idrici;

• con nota prot. n. 101530 del 03/12/2024, agli atti con prot. n. 63587 del 04/12/2024, l’Ufficio 

Ambiente del Comune di Savona ha richiesto integrazioni in materia di inquinamento 

acustico;

• con nota prot. n°102528 del 05/12/2024, assunta agli atti con prot. n° 64393 del 

09/12/2024, il SUE del Comune di Savona ha rilasciato il nulla osta sotto il profilo edilizio;

• con nota prot. n°°124815 del 06/12/2024, acquisita agli atti in pari data con prot. n°64251, 

ASL2 Igiene e Sanità Pubblica ha richiesto integrazioni in materia di emissioni in 

atmosfera;

• con nota del 06/12/2024 il proponente ha trasmesso la ricevuta di pagamento degli oneri 

istruttori di € 600,00, verificato dagli uffici;

• con nota prot. n. 103211 del 09/12/2024, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 64585, il 

S.U.A.P. del Comune di Savona ha inviato al gestore quanto richiesto dagli enti in materia 

di emissioni in atmosfera, inquinamento acustico, scarichi idrici;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 5 / 19



Pagina 3 di 5

• con nota del 30/12/2024, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 68427, il proponente ha 

provveduto a riscontrare alle richieste di integrazioni relative alle matrici acqua, aria, 

rumore;

• con nota prot. n. 989 del 07/01/2025, assunta agli atti con prot. n. 1096 del 09/01/2025, il 

SUAP del Comune di Savona ha inviato agli enti le integrazioni richieste, presentate dal 

gestore in data 30/12/2024;

• con nota dell’ASL n. 2 Igiene e Sanità Pubblica prot. n. 9134 del 29/01/2025, acquisita agli 

atti in pari data con prot. n. 5243, è stato rilasciato il nulla osta igienico-sanitario;

• con nota prot. n. 19525 del 28/02/2025, assunta agli atti con prot. n. 13001del 04/03/2025, 

il Settore Ambiente del Comune di Savona ha trasmesso il nulla osta acustico con 

prescrizioni (Allegato C);

CONSIDERATO:

• che si è reso necessario procedere ai sensi dell’art 269 del D.Lgs 152/2006 in quanto 

l’attività di autocarrozzeria di che trattasi non rispetta i requisiti di cui all’Allegato 2 Parte II 

c.2 della DGR 808/2020 (prescrizioni per la ubicazione dei condotti di scarico) e dunque 

non è consentita l’adesione all’autorizzazione generale di cui all’art 272 del D.Lgs 152/2006;

• che la documentazione agli atti evidenzia l’assenza di criticità o elementi ostativi al rilascio 

autorizzativo e non risultano pervenute agli atti osservazioni contrarie da parte degli Enti, 

entro i tempi previsti dall’art.17 bis della Legge 241/1990, all’emissione del provvedimento 

autorizzativo di che trattasi.

RITENUTO che dall'esame istruttorio della documentazione presentata risulta possibile 

rilasciare l'Autorizzazione Unica Ambientale richiesta dalla ditta Love & Car S.r.l. per 

l'attività di autocarrozzeria sita in Via Valletta San Cristoforo 26R – Savona.

TENUTO CONTO, inoltre, che il comma 6 dell'art. 3 del D.P.R. 59/2013 stabilisce che 

l'Autorizzazione Unica Ambientale ha durata pari a 15 anni decorrenti dalla data del rilascio del 

titolo;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000.

DETERMINA

 1. di autorizzare, ai sensi del D.P.R. 59/2013, la Ditta Love & Car S.r.l.  (P. IVA 01894800091) 

per l’attività di autocarrozzeria sita in Via Valletta San Cristoforo 26R – Savona;

 a) ai sensi dell’'art 269 del D.Lgs 152/2006 per le emissioni in atmosfera nel rispetto delle  

prescrizioni e condizioni contenute nel successivo ALLEGATO B);

 b) per gli aspetti acustici come da “nulla osta acustico” rilasciato dal Responsabile 

dell'Ufficio Ambiente del Comune di Savona con nota prot. n. 19525 del 28/02/2025, 

agli atti della Provincia con prot. n. 13001 del 04/03/2025, nel rispetto delle  

prescrizioni e condizioni contenute nell’ ALLEGATO C) al presente provvedimento;

STABILISCE CHE

 2. L'ALLEGATO A), l' ALLEGATO B), l’ALLEGATO C) e l’ALLEGATO D) costituiscono 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

 3. Le prescrizioni e condizioni contenute nell’ALLEGATO B) e nell’ALLEGATO C) sono 

suscettibili di variazioni e/o integrazioni a seguito di verifiche e/o sopralluoghi o al 

mutamento della normativa in essere;

FA RILEVARE CHE

 4. il presente Atto dirigenziale di autorizzazione non esime il Gestore Sig. Lovesio Ivo 

Benedetto C.F. LVSVIO80R16I480E, domiciliato in Via Orsini 10/3 Genova, dal 

conseguimento di ogni altra autorizzazione che si rendesse necessaria per l’esercizio 

dell’attività di cui trattasi, nonché dal versamento di ogni altro onere, tributo ecc. previsto 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 6 / 19



Pagina 4 di 5

dalle disposizioni statali e regionali in vigore per l’esercizio dell’attività autorizzata con il 

presente Provvedimento;

 5. il mancato rispetto delle prescrizioni contenute nell'Allegato B) comporterà l’applicazione 

dei provvedimenti previsti dai pertinenti articoli del D.Lgs. 152/2006;

 6. l'art. 6 del D.P.R. 59/2013 stabilisce che il gestore che intende effettuare una modifica 

dell'attività o dell'impianto deve darne preventiva comunicazione all'Autorità Competente, 

la quale, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione, stabilirà se la modifica 

proposta sia da ritenersi o sostanziale o non sostanziale;

 a) nel caso in cui la modifica sia ritenuta sostanziale l'Autorità Competente, entro 30 

giorni dalla ricezione della comunicazione, ordina al Gestore di presentare una 

domanda di autorizzazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 4 del D.P.R. 59/2013 

e la modifica comunicata non può essere eseguita fino al rilascio della nuova 

autorizzazione;

 b) nel caso in cui la modifica sia ritenuta NON sostanziale l'Autorità Competente 

provvede, ove necessario, ad aggiornare l'autorizzazione e l'aggiornamento stesso 

non incide sulla durata dell'autorizzazione;

nel caso in cui  l'Autorità Competente non si esprima entro 60 giorni dalla comunicazione  

il Gestore può procedere alla modifica comunicata;

 7. la mancata comunicazione delle modifiche di cui al punto precedente è perseguita con le 

stesse modalità prevista al precedente punto 5.

SI RISERVA

 8. di sospendere o revocare la presente autorizzazione in caso di mancato rispetto delle 

prescrizioni contenute negli Allegati B, C.

DISPONE

 9. la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 10. di trasmettere, tramite P.E.C., copia del presente atto al SUAP del Comune di Savona 

affinché lo stesso trasmetta il Titolo, che rilascerà ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. n. 59/2013, 

ai seguenti soggetti:

• Love & Car S.r.l

• ASL2 – Servizio Igiene e Sanità Pubblica

• ARPAL  - Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente

• Comune di Savona – Ufficio Ambiente – Ufficio Annona Polizia locale

DA' ATTO

 11. che il presente provvedimento ha validità di 15 anni decorrenti dalla data del rilascio 

dell'Autorizzazione Unica Ambientale da parte del SUAP;

 12. che il Dirigente del Settore è l’Ing. Chiara Vacca, il Responsabile del procedimento, 

nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della legge 241/1990 e successive modifiche e 

integrazioni, è il Dott. Gianluca Vallin;

 13. che il presente atto è esecutivo dalla data di sottoscrizione del dirigente che ne attesta la 

regolarità amministrativa;

 14. che la presente autorizzazione viene rilasciata fatto salvo il diritto di terzi;

 15. che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso.

 16. che il gestore dell’impianto dovrà presentare domanda di rinnovo dell’autorizzazione, ai 

sensi dell’articolo 5 del D.P.R 59/2013 e s.m.i., pena la decadenza della presente 

autorizzazione, almeno 6 mesi prima della suddetta scadenza.

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 7 / 19



Pagina 5 di 5

Il Dirigente

 Vacca Chiara 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 8 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 9 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 10 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 11 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 12 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 13 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 14 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 15 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 16 / 19



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 784 del 05/03/2025  - Esecutività 05/03/2025 - Num. Prot : 13501 del 05/03/2025 

Copia informatica per consultazione 17 / 19



COMUNE di SAVONA

SETTORE 5 LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 
U.O. IMPIANTI TECNOLOGICI

 

doc. interno

CLASSIFICAZIONE 06-09 - 2024/9.2 

Prot. Numero: 19525   del 28/02/2025

                                                                                                  Alla cortese attenzione del

SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Sede

OGGETTO: ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DEL D.PR. 13 MARZO 2013 N° 59 PER L'ATTIVITA' DENOMINATA LOVE & CAR 
S.R.L  SITA  IN  SAVONA,  VIA.  CRISTOFORO  26R:  RILASCIO  NULLA  OSTA 
ACUSTICO

PREMESSO che il Suap del Comune di Savona con nota PG 93730 dell'otto Novembre 2024 ha 

trasmesso istanza alla Scrivente Unità Operativa ai fini del rilascio del parere di competenza, con 

la quale la ditta Love & Car S.r.l con sede in Via San Cristoforo 26 R, nella persona del suo Legale 

Rappresentante, richiedeva il rilascio dell'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi e per gli effetti 

del D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 – art. n° 3;

CONSIDERATO  che  la  zona  in  cui  ricade  l'attività  risulta  attualmente  in  classe  V  “Aree 

prevalentemente industriali” del vigente Piano di Zonizzazione Acustica adottato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n° 42 del 7/11/2013 e approvato con decreto del Presidente della Provincia 

di Savona n° 129 del 26/07/2018 e successiva variante al Piano adottata con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n° 8 del 14/03/2019 approvata con Decreto del Presidente della Provincia di 

Savona n° 196 del 3/10/2019 in pari data;

CONSIDERATO ALTRESI' che i Ricettori considerati denominati civ. 9 e civ. 13 di Via S. Antonio 

ricadono  rispettivamente  in  classe  IV  “Aree  di  intensa  attività  umana” del  suddetto  Piano  di 

classificazione acustica;

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  B

E
R

L
E

N
 N

IC
O

L
A

 il
 2

8/
02

/2
02

5 
12

:4
3:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 R
eg

is
tr

o 
di

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

5 
/ 1

95
25

 d
el

 2
8/

02
/2

02
5

Copia informatica per consultazione 18 / 19



ESAMINATO l'elaborato “Valutazione previsionale di impatto acustico” a firma del TCAA ing. Aldo 

Murchio e successive integrazioni acquisite in data 18 Febbraio 2025 al Pg 15659 dai quali si 

evince che presso i  ricettori  considerati  risultano rispettati  per la classe IV, i  valori  assoluto di 

immissione e differenziale di immissione;

Si esprime il NULLA OSTA sotto il profilo acustico ai fini del rilascio dell'Autorizzazione Unica 

Ambientale di cui al D.P.R n° 59/2013 con le modalità di cui agli elaborati “Valutazione previsionale 

di impatto acustico” e successive integrazioni a firma del TCAA Aldo Murchio acquisite in data 18 

Febbraio 2025 al pg 15659.

A tal fine si prescrive che: 

• successivamente alla messa in esercizio degli impianti e non oltre 30 giorni dalla stessa, 

venga eseguita una verifica fonometrica atta a confermare le valutazioni effettuate in via 

previsionale.  Si  chiede  di  effettuare  la  verifica  considerando  la  contemporaneità  delle 

sorgenti come rappresentato nello studio previsionale di impatto acustico;

• qualora  in  fase  di  esercizio  dovessero  variare  il  ciclo  produttivo,  le  caratteristiche  dei 

componenti impiantistici impiegati o ancora l'attività dovesse essere integrata con l'ausilio 

di  altri  macchinari,  la  Valutazione  di  impatto  acustico  dovrà  essere  aggiornata  di 

conseguenza attraverso modifica sostanziale dell'AUA.

Cordiali Saluti

L'INCARICATO DI E.Q.
ing. Nicola Berlen 

BERLEN NICOLA 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i. 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a
  B

E
R

L
E

N
 N

IC
O

L
A

 il
 2

8/
02

/2
02

5 
12

:4
3:

38
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.lg
s 

82
/2

00
5

 R
eg

is
tr

o 
di

 P
ro

to
co

llo
 G

en
er

al
e:

 2
02

5 
/ 1

95
25

 d
el

 2
8/

02
/2

02
5

Copia informatica per consultazione 19 / 19


